Carnnra Tvlllnícty"f ú tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 0001-70

PROJETO DE LEI N'035/2019, de 07 de Maio de 2019

Câmara Municipal arrelras " Bi''
EMENTA: Denomina Posto de Saúde da
Família José Joaquim Pereira", o Posto
de Saúde da Família no Bairro Morada
da Lua, nesta cidade de Barreiras-Ba

A CAMÂRA MUNICIPAL DE BARREIRAS,
suas atribuições legais e regimentais,

APROVA:

ESTADO DA BAHIA, no uso de

Art. ío Fica denominado de Posto de Saúde José Joaquim Pereira ,

localizado no Bairro Morada da Lua, nesta cidade de Barreiras-Ba.

Art.20 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçáo, revogando-se as
disposições em contrário.

Sala das sessóes, 07 de Maio de 2019

lsabel Rosa de Oliveira Santos
VEREADORA PSL

Avenida ctériston Andrade, 1.353 - Baino são Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - Fone/Tax: (77) 36ll-9628
Home Page: wvw.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouúdoria: 0800-075-8101

Carnara Svtwnícfu"f {n tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/000 I -70

Justificativa

O projeto ora apresentado é homenagem ao Sr. Jose Joaquim Pereira

que foi por muitos anos, considerado um dos homens mais idoso do Oeste da

Bahia. Deixou uma história de luta integridade, benevolência e amor ao próximo.

Jose Mesquita faleceu aos í 14 anos e quatro meses, no dia í 1 de maio de 20í5

no hospital do oeste e sepultado no cemitério Jardim da saudade em Barreiras

Bahia.

Foi homem cristão temente a Deus e por toda sua vida Íez paÍle da lgreja

Congregação Crista do Brasil.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 - FoneiFax: (77) 361 l-9628

Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouúdoria: 0800-075-8101